
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 

РЕШЕНИЕ 

От 27.03.2024 г. Новосибирск № 700 

 

О награждении Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска 

 

 

Заслушав информацию о награждении Почетной грамотой Совета 

депутатов города Новосибирска, в соответствии с решением городского Совета 

Новосибирска от 17.09.2003 № 302 «О Почетной грамоте Совета депутатов 

города Новосибирска и Благодарственном письме Совета депутатов города 

Новосибирска», руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет 

депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:  

1. Наградить Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска:  

1.1. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, 

большой вклад в развитие сферы образования в городе Новосибирске следующих 

сотрудников муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 189»: 

Морозова Романа Сергеевича - учителя физического воспитания (плавание); 

Сенаторову Нелли Михайловну - учителя английского языка. 

1.2. Ходюкову Людмилу Викторовну – консультанта отдела контрактной 

службы Совета депутатов города Новосибирска за многолетний добросовестный 

труд, высокий профессионализм, личный вклад в обеспечение задач и функций 

по осуществлению полномочий, возложенных на Совет депутатов города 

Новосибирска и в связи с 55-летием со дня рождения. 

1.3. Коллектив муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 490» за 

высокие трудовые, профессиональные достижения, значительный вклад в 

развитие сферы образования в городе Новосибирске и в связи с 35-летием со дня 

основания муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения города Новосибирска «Детский сад № 490». 

1.4. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, 

большой вклад в воспитание и обучение подрастающего поколения и в связи 

с 35-летием со дня основания муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 490» 

следующих сотрудников муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 490»: 

Кытманову Ольгу Викторовну - воспитателя; 

Сергееву Юлию Олеговну - воспитателя; 

Толкачеву Инну Владимировну - воспитателя. 

1.5. Брус Анну Сергеевну – воспитателя муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад 



 2 

№ 498» за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, 

большой вклад в развитие сферы образования в городе Новосибирске. 

1.6. Дорогину Ольгу Анатольевну – тренера-преподавателя муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования города Новосибирска 

«Детский оздоровительно-образовательный (физкультурно-спортивный) центр 

«Исток» за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, 

большой вклад в развитие сферы физической культуры и спорта в городе 

Новосибирске и в связи с 50-летием со дня рождения. 

1.7. Яковенко Евгения Станиславовича – заместителя председателя Совета 

депутатов города Новосибирска за многолетний добросовестный труд, высокий 

профессионализм, активное участие в решении вопросов местного значения и в 

общественной жизни города Новосибирска и в связи с 55-летием со дня 

рождения. 

1.8. Рехтину Наталью Анатольевну – директора общества с ограниченной 

ответственностью «ТК «РДС» за многолетний добросовестный труд, высокий 

профессионализм и активное участие в общественной жизни города 

Новосибирска. 

1.9. Талышинскую Инну Александровну – директора муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Средняя 

общеобразовательная школа № 196» за многолетний добросовестный труд, 

высокое профессиональное мастерство, существенный вклад в развитие сферы 

образования города Новосибирска и в связи с 35-летием со дня основания 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города 

Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 196». 

1.10. Коллектив муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 196» 

за высокие трудовые, профессиональные достижения, значительный вклад в 

развитие сферы образования в городе Новосибирске и в связи с 35-летием со дня 

основания муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 196». 

1.11. Одинцову Наталью Борисовну – заместителя заведующего по 

административно-хозяйственной части муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад 

№ 322 «Мозаика» за многолетний добросовестный труд, высокое 

профессиональное мастерство и в связи с 60-летием со дня основания 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения города 

Новосибирска «Детский сад № 322 «Мозаика». 

1.12. Обухову Ольгу Викторовну – заведующего муниципальным 

бюджетным дошкольным образовательным учреждением города Новосибирска 

«Детский сад № 322 «Мозаика» за многолетний добросовестный труд, высокое 

профессиональное мастерство, существенный вклад в развитие сферы 

образования города Новосибирска и в связи с 60-летием со дня основания 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения города 

Новосибирска «Детский сад № 322 «Мозаика». 



 3 

1.13. За многолетний добросовестный труд, высокое профессиональное 

мастерство и в связи с 65-летием со дня основания муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Гимназия № 14 – 

образовательный центр «Универсарий» следующих сотрудников муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Гимназия 

№ 14 – образовательный центр «Универсарий»: 

Болотских Наталью Николаевну - главного бухгалтера; 

Ефанову Елену Николаевну - сторожа; 

Исаеву Валентину Викторовну - ведущего бухгалтера; 

Судоргина Сергея Ивановича - рабочего по обслуживанию здания. 

1.14. Шарапову Наталью Владимировну – концертмейстера 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования города 

Новосибирска «Детская школа искусств «Гармония» за многолетний 

добросовестный труд, высокое профессиональное мастерство и в связи с  

30-летием со дня основания муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования города Новосибирска «Детская школа искусств 

«Гармония». 

1.15. За многолетний добросовестный труд, высокое профессиональное 

мастерство, существенный вклад в культурное развитие города Новосибирска и в 

связи с 65-летием со дня основания муниципального бюджетного учреждения 

культуры города Новосибирска «Культурно-досуговый центр имени К. С. 

Станиславского» следующих сотрудников муниципального бюджетного 

учреждения культуры города Новосибирска «Культурно-досуговый центр имени 

К. С. Станиславского»: 

Загоренко Ларису Григорьевну - заместителя директора; 

Каплину Марину Владимировну - художественного руководителя; 

Соколову Елену Владимировну - бутафора 4 разряда. 

2. Решение вступает в силу со дня его принятия. 

3. Решение подлежит официальному опубликованию. 

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию 

Совета депутатов города Новосибирска по социальной политике и образованию. 

 

 

Председатель Совета депутатов                                   

города Новосибирска 

  

Д. В. Асанцев               

 

 


